
PROTOKÓŁ 
Z XXXVIII sesji Rady Gminy Marciszów 

odbytej w dniu 25 czerwca 2009 roku 
w siedzibie Urzędu Gminy 

 
Ad.1.i 2. 
Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy o godz.13.00 dokonał otwarcia obrad sesji i po 
powitaniu gości , radnych i sołtysów oświadczył , Ŝe  zgodnie z listą obecności aktualnie w 
obradach sesji uczestniczy 14 radnych / nieobecny radny Marian Dzik / , co wobec 
ustawowego składu liczącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji – listy obecności radnych, sołtysów i gości zaproszonych stanowią 
załącznik nr 1,2 i 3 do protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli Wójt Gminy Stefan Zawierucha, Sekretarz Gminy Krystyna 
Kwiatkowska oraz Skarbnik Gminy Krystyna Magda. 
Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił informacje o porządku sesji, który przedstawia się 
następująco :  
1/ Otwarcie sesji oraz powitanie radnych i gości. 
2/ Stwierdzenie quorum. 
3/ Informacja n/t porządku obrad. 
4/ Przyjęcie protokołu z XXXVI sesji. 
5/ Informacja n/t działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
6/ Informacja n/t działalności Przewodniczącego  Rady w okresie międzysesyjnym. 
7/ Analiza stanu dróg gminnych. 
8/ Ocena stanu oświetlenia Gminy. 
9/ Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie. 
10/ Wypoczynek letni dzieci i młodzieŜy oraz ich bezpieczeństwo. 
11/ Podjęcie uchwał w sprawach : 
a/ zmiany w budŜecie gminy na rok 2009, 
b/ udzielenia poręczenia spłat kredytu komercyjnego i poŜyczki WFOŚiGW na zadanie 
w ramach realizacji projektu „Budowa kwatery na odpady inne niŜ objęte w obrębie 
składowania odpadów komunalnych”, 
c/ wprowadzenie zmiany do Uchwały budŜetowej gminy Marciszów na rok 2009, 
d/ zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 
e/ udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie wpisanym do rejestru  
    zabytków, 
f/ udzielenia  dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie wpisanym do rejestru   
    zabytków, 
g/ sprzedaŜy nieruchomości, 
h/ ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę Marciszów oddziałów  
    przedszkolnych dla dzieci w wieku od 3-5 lat przy szkole podstawowej Zespołu Szkół   
    w  Marciszowie dla których organem prowadzącym jest Rada Gminy Marciszów. 
i/ zasad udzielania i rozmiaru zniŜek w realizacji tygodniowego obowiązku wymiaru  
   godzin  zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w Zespole Szkół  
   w  Marciszowie, dla których organem prowadzącym jest Rada Gminy Marciszów.    
12/ Interpelacje i zapytania radnych.   
13/ Sprawy róŜne – Warsztaty PN. Animatorzy przydomowego kompostowania w  
      ramach programu „ Upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie udziału  
      społecznego w systemach segregacji odpadów 2009 „. 
14/ Zamknięcie obrad. 
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W związku z dostarczeniem radnym  przed rozpoczęciem nowego  projektu uchwały w 
sprawie : wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXXVI/206/09 w sprawie zmian w budŜecie 
gminy na rok 2009 Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Skarbnik a Gminy o 
uzasadnienie wprowadzenia tego projektu do porządku obrad. 
Skarbnik Gminy wyjaśniła Ŝe zmiana dot. mylnie wpisanych paragrafów , co zostało 
skonsultowane z RIO po za tym nic innego nie ulega zmianie. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła propozycję wprowadzania projektu uchwały 
do porządku obrad , który będzie pod.”j”. 
Innych propozycji zmian nie zgłoszono. 
Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Ad.4. 
Przyjęcie protokołu.  
Przyjęto b/u. 
Ad.5. 
Informacja n/t działalności Wójta w okresie międzysesjami. 
Wójt Gminy przedstawił sprawy jakimi zajmował się w okresie mędzysesyjnym  
- przekazał informację o kolejnym odwołaniu wizyty Wojewody w Marciszowie w sprawie  
  zawalonego mostu w Marciszowie i poinformował, Ŝe spotkanie odbędzie się około 15 lipca, 
- spotykał się z WZWiK, w sprawie budowy oczyszczalni i kanalizacji w Marciszowie  
  poinformował, Ŝe po spotkaniach z dyrektorem wydziału zarzucono , Ŝe w projekcie brak  
  jest około 10 domów w Pustelniku w związku, z czym złoŜył protest, poniewaŜ jest  
  moŜliwość doprojektowania wodociągów do tych budynków, i czeka na rozpatrzenie  
  wniosków i ma nadzieję, Ŝe uda się wnioski realizować,  
- uczestniczył w zebraniu wiejskim w Marciszowie, w, którym wzięło udział  około 60 osób  
  na, którym  omawiano m.in. stan katastrofalny ulicy  powiatowej Nadrzecznej w okolicach  
  wodociągu , poza zawalonym mostem kanalizacją i codziennymi sprawami. W sprawie  
  ulicy Nadrzecznej sprawdzono protokół ustaleń z 2005 roku, z , którego nie zostało nic  
  zrealizowane, dlatego wystąpił do Starostwa o zajęcie stanowiska i podjęcie zdecydowanych  
  działań. 
- odbył spotkania w sprawie zdjęcia hipoteki z budynków i stwierdził, Ŝe moŜe być sytuacja  
  nieciekawa choćby w kontekście ostatniego artykułu w Tygodniku Regionalnym. 
- ostatnie dni to powódź mająca znaczne rozmiary  ale doświadczenie naszych mieszkańców  
   powoduje, Ŝe reakcja mieszkańców jest znacznie lepsza . Zdecydowanie zmieniają się  
   jednak nurty rzek i tak Bóbr w Ciechanowicach od góry zaczął w dniu wczorajszym odcinać  
  dojazd do państwa Przebieraczów, co spowodowało, Ŝe pan Przebieracz ze względu na stan  
  zdrowia  został stamtąd  przetransportowany karetką pogotowia do Szpitala. 
- Pomimo zaawansowania w sprawie zdjęcia hipoteki zaczyna się kolejny próg , Bank i TBS  
  mają kredyty i nie chcą zabezpieczać naszych budynków o czym zamierza z Prezesem  
  Niemasem rozmawiać. 
Powrócił do artykułu w Tygodniku Regionalnym , który zdaniem Wójta jest stekiem kłamstw  
bo działka „Engramowi „została sprzedana za 16 tys , a nie za 17 jak napisano , a ponadto 
radni poinformowali, Ŝe jest to działka budowlana, co jest nieprawdą i uwaŜa, Ŝe jeŜeli się nie 
wie to najlepiej nic nie mówić. 
Poinformował, Ŝe „Engram” rozwaŜa  wycofanie się z dzierŜawy tych pomieszczeń, bo nie 
chce uczestniczyć w takiej próbie oskarŜania. PrzybliŜył szczegóły sprawy i działania , które  
jest długofalowe i stwierdził , Ŝe  jeszcze nic się nie stało i nikt niczego nie stracił , a pół 
Dolnego Śląska juŜ przeczytało, Ŝe coś wielkiego się stało. 
Będzie się domagał od pana Piotra Słowińskiego sprostowania faktów. 
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Dlatego prosi Ŝeby radni udzielający informacji  zaczekali  do zakończenia sprawy , bo nie 
powinno się  tak  mówić, Ŝe wówczas zrobiłem , tak a dziś zrobiłbym inaczej. 
Radny Andrzej Mitczak  
Poinformował , Ŝe został zapytany   przez redaktora Piotra Słowińskiego na , co odpowiedział 
i uwaŜa , Ŝe ze strony radnego nie było Ŝadnego kłamstwa działka został sprzedana za 18 
tysięcy , a za usunięcie zbiornika z TBS  20 tysięcy , co jest prawdą.  Ponadto jest radnym i 
jeŜeli redaktor  pyta to ma obowiązek odpowiedzieć z czego zrobiło się zamieszanie , dlatego 
na następne zapytania telefoniczne odpowiedział , iŜ udzielił juŜ odpowiedzi i  nie będzie się 
ponownie wypowiadał. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy 
Powtórzył to samo, co redaktorowi P.Słowińskiemu, Ŝe nie przekazano Ŝadnych kwot, Rada 
podjęła  jedynie uchwałę , a to jest zupełnie co innego tym bardziej, Ŝe Gmina jest 
udziałowcem TBS , a tych spraw nie moŜna łączyć. Przypomniał teŜ, Ŝe w budynku TBS 
mieszka 36 rodzin mieszkańców Gminy  dlatego z punktu widzenia społecznego jest to 
najkorzystniejsze rozwiązanie. Prosi wię o zrozumienie , bo nikt nie zwolni Gminy z 
obowiązków jakie na niej ciąŜą. 
Wrócił i przypomniał o sprawie obiektu  byłej „Słodowni” w Ciechanowicach wycenionej na 
400 tys , który sprzedaliśmy za 280 tysięcy , a nie za  100 tys jak proponowano, a jaka jest 
tam obecnie sytuacja  to juŜ sprawa obecnego właściciela. 
Radny Adam RyŜowski  
Odniósł się do sprawy twierdząc , Ŝe nie moŜna łączyć sprawy TBS i tego, Ŝe nie odda 
budynku , bo Wójt jako reprezentant Gminy powinien walczyć Ŝeby budynki pod hipoteką 
odzyskać. Radny o tym mówił wielokrotnie Ŝeby nic nie robić z panem Niemasem poniewaŜ 
ten pan bardzo się zmienił dlatego mu nie wierzy czego obecnie są skutki. Radny zdania na 
temat pana Niemała prezesa TBS  nie zmienia , bo moŜe być tak, Ŝe jeden pan Niemas będzie 
decydował, czy Gmina będzie miał zastawione budynki czy nie. Zdaniem radnego TBS 
powinien się  przykładać do tego, Ŝeby Gminie ułatwić zadanie , tym bardziej, Ŝe Gmina 
ułatwia TBS- owi. Sprawa braku bezpieczeństwa zbiorników nie powinna być sprawą Gminy 
lecz duŜo wcześniej poprzedniej władzy Gminy przez , co  obecna Rada musi ponosić tego 
koszty. Kończąc  przypomniał, Ŝe przy podejmowaniu uchwały pytał , co ze zbiornikami na , 
co radni otrzymali odpowiedź, Ŝe nie będzie to Gminy problem jednak okazało się inaczej i 
kosztuje to 20 tys. Potwierdził uwagi radnego Wróblewskiego dot. obiecanej pomocy 
odnowienia pomieszczeń na straŜ ze strony „Engramu” , bo było to powiedziane. Dlatego nie 
ma się teraz  co kłócić lecz naleŜy się zastanowić jak w logiczny sposób sprawę załatwić. 
UwaŜa , Ŝe radni którzy się wypowiadali mieli do tego prawo , bo kaŜdy ma prawo do 
wypowiedzenia swojego zdania nawet jak jest ono inne od pozostałych. 
Zapoznał się z treścią wypowiedzi radnych w Tygodniku Regionalnym  i nie widzi w niej nic 
nieprawidłowego, bo został napisana prawda i to co było. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Powtórzył ponownie, Ŝe nikomu z radnych nie zabrania udzielania wywiadów byle była to 
prawda jednak,  to nie pan Niemas wstrzymuje sprawę lecz Bank i sprzedano działkę nie za  
18 tysięcy  lecz 17 tysięcy, i nie działka budowlana lecz rolna ponadto nikt nie mówił , Ŝe 
remiza zostanie odnowiona przez „Engram” moŜe tylko w wypowiedzi nie dopowiedział , Ŝe 
w trakcie przeprowadzania transakcji kupno-sprzedaŜ z „Engramem” uda się  coś w remizie 
zrobić. Poinformował, Ŝe zamierza doprowadzić do przeprowadzenia w  pomieszczeniu 
„Engramu” sesji Ŝeby radni zobaczyli jak tam jest. 
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Radny Andrzej Mitczak  
Uściślił wypowiedŜ informując, Ŝe Ŝaden radny w wypowiedzi nie powiedział , Ŝe to jest 
działka budowlana  
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dokończenie dyskusji  sprawach róŜnych. 
Ad.6. 
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z prac między sesjami stanowi załącznik nr 
4 do protokołu.   
Ad.7. 
Analiza  stanu dróg gminnych. 
Przedstawił Wójt Gminy informując o trzech zgłoszeniach popowodziowych , w związku z 
czym zostaną sporządzone protokoły po zakończeniu powodzi i być moŜe uda się je 
wyremontować. Wykonywane są naprawy dróg w Świdniku po za tym przy wiadukcie koło 
byłej „Techmy” do kładki w kierunku pani Czarnoty w Ciechanowicach  - dywanik 
asfaltowy. Następna droga w Pastewniku planowana na kolonii, bo jak się jej w b.r nie uratuje 
to trzeba będzie dołoŜyć 500 tys. Jest przygotowana dokumentacja na drogę w Pastewniku od 
góry koło byłej jednostki w dół ponadto obiecano drogę w Ciechanowicach powiatową 
wykonywana  funduszu popowodziowego. Ponadto drogi zapisane w planie i inne w ramach 
remontu, które są coraz lepsze. Oprócz środków popowodziowych składane są wnioski na 
drogi z FOGR  do większości potrzebna jest dokumentacja i są one przygotowane aŜeby nie 
było zaskoczenia. Mniejsze naprawy wykonywane są na zgłoszenie bez dokumentacji. 
Radny Adam RyŜowski  
Potwierdził poprawę stanu dróg gminnych  w ostatnich dwóch kadencjach  , co zdaniem 
radnego jest zasługą m.innymi Wójta. 
Prosi Ŝeby kiedy skończą się opady przejechać i sprawdzić stan dróg w Wieśiszowicach 
szczególnie droga do budynku nr 56. Zaapelował równieŜ do obecnych na sesji radnych 
powiatowych w sprawie koniecznego remontu drogi powiatowej w Wieściszowicach z czym 
równieŜ Rada Sołecka zamierza wystąpić na piśmie.  
Radny Andrzej Mitczak 
Zgłosił potrzebę naprawy drogi – przepustu  z funduszu popowodziowego  przy rzece Bóbr   
do posesji pana Trząsalskiego w Ciechanowicach i drogi , która była objazdowa w czasie 
naprawy mostu w Marciszowie koło posesji pana PostroŜnego w Ciechanowicach. 
Ad.8. 
Ocena stanu oświetlenia. 
Stefan Wójt Poinformował , Ŝe po 60 latach po wojnie załoŜono 180 lamp na terenie Gminy , 
a przez ostanie 6 lat 225 punktów, co zdaniem Wójta wystarczy za cały komentarz do stanu 
oświetlenia. 
Zwiększyło się bezpieczeństwo jednak wzrasta utrzymanie kosztów oświetlenia  
dlatego przymierza się ciągle do ograniczenia kosztów poprzez wyłączanie i, w  którymś 
momencie to zostanie zrobione. 
Procedura jednak jest taka, Ŝe „Energetyka” konserwuje oświetlenia , odnawiana jest umowa 
iŜ zastanie wymienionych część lamp starych na nowe. NajbliŜsze inwestycje to oświetlenie 
ulicy Głównej w Marciszowie do końca Gminy czyli do mostu na skrzyŜowaniu Marciszów – 
Sędzisław. Następna będzie  krzyŜówka na Bolków w stronę Górnego Marciszowa . 
Są jednak  róŜne problemy z , którymi zapoznał , pomimo, Ŝe lampy moŜna wieszać na 
słupach na, co niezbędny jest projekt , pozwolenie na budowę , co z kolei wydłuŜa czas 
inwestycyjny. Został zgłoszony odcinek w Ciechanowicach od mostu do pałacu do 
oświetlenia i czekamy co zadecydują , bo są róŜne interpretacje. Nie jest to wszystko takie  
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proste dlatego kierownik referatu infrastruktury pracuje nad znalezieniem najlepszego 
sposobu rozwiązania.  
Radny Władysław Wróblewski  
Zwrócił się w sprawie przeprowadzonej z Wójtem rozmowy n/t oświetlenia w Pustelniku i 
Domanowie czy jest coś robione. 
Wójt w odpowiedzi poinformował o braku moŜliwości wykonać wszystkiego jednak zamierza 
dokonać objazdu Gminy z fachowcami , projektantem i wykonawcą.  
Ad.9. 
Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie. 
Pani Zofia Wodziak kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Marciszowie. 
Zapoznała Radę z działalnością GOPS, która stanowi załącznik nr 6. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Ad.10. 
Wypoczynek letni dzieci i młodzieŜy oraz ich bezpieczeństwo. 
Temat przedstawiła przewodnicząca Komisji Oświaty , kultury , sportu i turystyki radna Zofia 
Siudak, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Ad.11. 
Podjęcie uchwał w sprawach : 
- zmian w budŜecie gminy na 2009 rok. 
Pani Skarbnik Gminy zapoznała radnych z treścią projektu uchwały , który szczegółowo 
analizowany był na posiedzeniach komisji. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 
7 do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : udzielenia poręczenia spłat kredytu komercyjnego i  
  poŜyczki w WFOŚ i GW na zadanie w ramach realizacji projektu „Budowa kwatery na  
  odpady inne niŜ objęte w obrębie składowiska odpadów komunalnych”. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 
8 do protokołu. 
Wójt Gminy uzasadnił propozycje podjęcia uchwały po to aby w przyszłości nie było 
problemu , bo potrwa to w czasie.  
Radny Adam RyŜowski  
Zwrócił się  zapytaniem do Wójta Gminy czy prawdą jest, Ŝe firma jeleniogórska zamierza 
wyprzeć z rynku „Sanikom” ? 
Wójt Gminy  tego typu informacji nie słyszał jednak sprawdzi inne firmy , bo zaczyna się 
walka o śmieci. 
Projekt uchwały w sprawie :  
- wprowadzenia zmiany do uchwały budŜetowej gminy Marciszów na rok 2009  
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła treść projektu uchwały. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, która stanowi załącznik nr 
9 do protokołu . 
- projekt uchwały w sprawie : zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła treść projektu  uchwały szczegółowo omawianej na 
komisjach. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
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Rada Gminy w głosowaniu 12 głosami „ za „ przyjęciem projektu uchwały , 2 głosami 
„wstrzymującymi „0 głosów „przeciwnych” przyjęła projekt uchwały , który stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : udzielenia dotacji a na prace konserwatorskie przy   
 obiekcie wpisanym do rejestru zabytków,  
Uwag nie zgłoszono. 
Rada w głosowaniu   jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 11 do 
protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : udzielenia dotacji na prace konserwatorskie przy obiekcie  
wpisanym do rejestru zabytków, 
Uwag nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 
12 do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : sprzedaŜy nieruchomości. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu 10 glosami „za” przyjęciem , 3 głosami „wstrzymującymi „1 
głosem „przeciwnym „ / radny Adam RyŜowski/ przyjęła projekt uchwały , który stanowi 
załącznik nr 13 do protokołu. 
 projekt uchwały w sprawie : ustalenia opłat  za świadczenia prowadzonych przez 
Gminę Marciszów oddziałów przedszkolnych dla dzieci w wieku 3-5 lat przy szkole 
podstawowej Zespołu Szkół  w Marciszowie dla , których organem prowadzącym jest 
Rada Gminy Marciszów. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały zwracając się o wyjaśnienie 
zmienionej opłaty pobytu dziecka  w oddziale przedszkolnym w wysokości 0,05% / 
127x0,05%x5 godzinx20 dni =63,80 zł/m-c na  kwotę 102,08 zł /m-c/ minimalnego 
wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, za kaŜda rozpoczętą 
godzinę panią Martę Jędrzejowską kierownika referatu Oświaty Urzędu Gminy. 
Pani Marta Jędrzejowska przypomniała ,iŜ wspominała na posiedzeniu Komisji Rolno 
BudŜetowej ,Ŝe kwota podana w projekcie uchwały 63,80 jest ta kwota minimalną. 
Zgodnie z wyjaśnieniami Nadzoru Prawnego Urzędu Dolnośląskiego godzinę nie 
wykorzystaną przez dziecko naleŜy nauczycielowi oddać stąd zmieniona  kwota na 102,50. 
W związku z tym trzeba liczyć , Ŝe 50% dzieci będzie odbierane szybciej z oddziału , bo taka 
jest kolej rzeczy dla tego taka propozycja. 
Radna Jadwiga Adamczyk 
Nie ma nic do zmienionej propozycji opłat ale stwierdziła , Ŝe Komisja BudŜetowa został 
potraktowana niepowaŜnie, pracując na innej uchwale ,a obecnie przedstawia się inną 
propozycje uwaŜa, Ŝe tak nie powinno być. Dokumenty powinny być rzetelne i na nich 
powinno się pracować. Poprosiła o nie zaskakiwanie radnych takimi zmianami, ponadto 
uwaŜa, ze Komisja powinna otrzymać inny kształt  projektu uchwały.  
Pani Marta Jędrzejowska kierownik referatu oświaty Urzędu Gminy. 
Stwierdziła, Ŝe nie   jest to zaskoczenie , bo na komisji zaznaczała, Ŝe kwota 63,80 zł jest 
kwotą minimalną i oczekiwana była jakaś propozycja, aŜeby ta kwota był adekwatna do 
kosztów. Po za tym taka  sytuacja miała miejsce jedynie na Komisji Rolno BudŜetowej, a  na 
innych Komisjach  zasugerowano Ŝeby podać inną propozycję , co zostało szczegółowo 
omówione na pozostałych komisjach głównie na Komisji Oświaty , Sportu i Turystyki na, 
której padła dokładnie sprecyzowana  propozycja zapisana w projekcie uchwały.  
Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy  
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Przypomniał, Ŝe projekty uchwał zostały dostarczone radnym w dniu 19 czerwca 2009 roku , 
a Komisja Rolno BudŜetowa miał swoje posiedzenie w dniu 22 czerwca 2009 r więc nie 
mogła otrzymać innej propozycji. 
Radny Adam RyŜowski  
Stwierdził, Ŝe nie byłoby powyŜszej dyskusji gdyby komisje merytoryczne opiniowały swoje 
sprawy , bo po co np.Komisja Infrastruktury Technicznej ma się tymi sprawami zajmować 
gdyby była opinia komisji Oświaty nie byłoby pytań. Prosi na przyszłość Ŝeby komisje 
zajmowały się swoimi tematami. 
Radna Zofia Siudak Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury , Sportu i Turystyki 
Poinformowała, Ŝe Komisja owszem zajmowała się szczegółową analizą projektu uchwały i 
sprawą  i pozytywnie zaopiniowała zmianę. 
Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w glosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr   
14 do protokołu. 
- projekt uchwały w sprawie : zasad udzielania i rozmiaru zniŜek w realizacji 
tygodniowego obowiązku wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w Zespole Szkół w Marciszowie, dla których organem 
prowadzącym jest Rada Gminy Marciszów. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w  głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik 
nr 15 do protokołu. 
Wójt Gminy przybliŜył aktualną sytuację przekształcania poddasza na przedszkole zwracając 
uwagę na  stwarzania moŜliwości opieki nad dziećmi , rodzicom , którzy pracują. UwaŜa 
sprawę za wielki sukces wszystkich przy tej sprawie pracujących. Podziękował za przyjęcie 
projektów uchwał. 
- projekt uchwały w sprawie : wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XXXVI/221/09 w  
  sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2009. 
Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , która stanowi załącznik nr 
15 do protokołu. 
Ad.12. 
Interpelacje i zapytania radnych  
Radny Janusz Bansiewicz  
Ustosunkował się do artykułu w Tygodniku Regionalnym przeniesienia n/t zbiorników w 
TBS, który wywołał zmieszanie i dlatego wstrzymał się od przyjęcia projektu uchwały dot. 
sprzedaŜy nieruchomości, poniewaŜ zastanawia się czy Gmina ma  tego jakąś korzyść, czy nie  
zwracając uwagę na to, Ŝe zbiorniki na gaz w TBS nie są nasza sprawą. Przypomniał, Ŝe na 
początku działania Wójt Gminy mówił, Ŝe „Engram” planuje duŜą kotłownię ekologiczną i 
ogrzewanie budynku przyległego TBS , ponadto zostanie wykonana elewacja – docieplenie 
budynku gminnego budynku w celu zmiany estetyki ,a Wspólnota pokryje część kosztów. 
Dylemat radnego to dzisiejszy projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości i 
przeniesieniu zbiornika twierdząc, Ŝe nie powinna być głosowana poniewaŜ podęto kiedyś 
decyzję o przyjęcie jej od Agencji , która wyremontowała budynek za kwotę 100 tysięcy a 
następnie  bezpłatnie przekazała Gminie. Dlatego zdaniem radnego pewne działania się 
zazębiają więc nie powinno się dłuŜej dyskutować i wracać do tych  tematów, bo Gmina 
otrzymała wszystko bezpłatnie z czego jest jeszcze zysk. 
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Radny Adam RyŜowski  
Poinformował Ŝe rolnicy mają zawyŜane ceny gruntów przez  Agencję Rolną Skarbu Państwa   
tym czasem  pisze się nieprawdę Gmina pisze co innego i Agencja pisze, co innego o czym 
radny informował na ostatnim posiedzeniu Komisji Rolno BudŜetowej. Zwrócił więc uwagę 
na budynek w Nadgórniku w tym jedna działka w dniu dzisiejszym podejmowana uchwała o 
sprzedaŜy na remont , którego Agencja przeznaczyła przed przekazaniem go Gminie 158, 
757, 28   tysięcy – informacja z Tygodnika. 
Dlatego  nie rozumie takiej polityki , bo uwaŜa Ŝe tak nie moŜna bo rolnikowi się podbija 
ceny, a drugiemu  sprzedaje się za niskie ceny, będzie więc bronił sposobu załatwienia spraw 
rolnikom ,załatwiane niezgodnie z przepisami  i nie podoba się radnemu sposób w jaki 
Agencja postępuje dlatego głosował przeciw przyjęciu projektu uchwały. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy 
W odpowiedzi poinformował , Ŝe sytuacja jest taka, Ŝe naleŜało zabezpieczyć trzy mieszkania 
naszym mieszkańcom stąd takie postępowanie i projekt uchwały, a Gminy nie stać  na 
utrzymywanie takich budynków  dlatego  sprzedajemy mieszkania i nich ludzie biorą swoje 
sprawy w swoje ręce. Nie moŜna zmienić uchwały , bo byłoby to nie porządku w stosunku do 
tych , którzy wcześniej wykupili mieszkania, dlatego, teŜ nie ma podwyŜek opłat za 
mieszkania.  
Natomiast sprawa ze zbiornikami na gaz narodziła się kiedy sporządzona  kalkulacja za 
ogrzewanie  przez Engram nie spodobała się  prezesowi TBS  , a Engram który wprost 
stwierdził, Ŝe nie będzie płacił za ogrzewanie lokatorów TBS w , którym  większość 
mieszkańców nie zdecydowała się na takie ogrzewanie, stąd taki tok postępowania , a nie 
inny. 
Radny Adam Wrona 
Zwrócił się z zapytaniem do Wójta  jakie kroki czynione są w sprawie świetlicy w Pastewniku 
poniewaŜ jest juŜ półrocze i jest cisza w tym temacie. 
Obawy radnego , co do braku prac przy świetlicy, spowodowane są tym , Ŝe zostało 
powiedziane, Ŝe ma być ona budowana ze środków własnych Gminy,  a ponadto radny 
dowiedział się , iŜ głównymi zadaniami do wykonania na terenie Gminy są kanalizacja dom 
kultury w Marciszowie, oraz wodociąg do Świdnika. 
Zwrócił się do radnych Powiatu w sprawie częściowo połatanych dróg w  Pastewniku  
jednak dziury są w dalszym ciągu i nic się dalej nie dzieje.  
Stefan Zawierucha Wójt Gminy  
Zapoznał z aktualną sytuacją odnośnie świetlicy i nie ma zmian o czym mówił na poprzedniej 
sesji tym bardziej , Ŝe do końca kadencji zamierza zamknąć sprawę świetlic. 
Krystyna Magda Skarbnik Gminy  
Przypomniała, Ŝe na te zadania zostały złoŜone wnioski.  
Radny Henryk Mazur  
Poinformował, Ŝe  w Świdniku jeszcze ani jedna dziura na drodze powiatowej nie został 
zaklejona. 
Radny Andrzej Mitczak 
PoniewaŜ jest remontowana  droga powiatowej w Ciechanowicach prosi radnych Powiatu 
Ŝeby pamiętać jeszcze o obietnicy wykonania 50 m  drogi prowadzącej do plebanii w 
Ciechanowicach , która jest w fatalnym stanie. 
Radna Jadwiga Adamczyk 
Zwróciła się w sprawie świetlicy w Wieściszowicach , która po kaŜdej ulewie jest zalewana  
wypływającą wodą z rynny z powodu braku odprowadzenia w związku z czym woda zalewa 
budynek , a szkoda bo ze świetlicy mieszkańcy są zadowoleni. 
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Ponadto do radnych powiatowych zwróciła się o wykoszenie poboczy dróg powiatowych 
szczególnie na zakrętach w Wieściszowiecach.   
Radny Adam RyŜowski  
Przyłączył się do radnej J.Adamczyk w sprawie zalewnia świetlicy, tymczasowo chodzi o 10 
korytek , przez , które woda moŜe odpływać, a później zastanawiać się jak ją zabezpieczyć na 
stałe. 
Ponadto zwrócił się  w sprawach : 
- udostępnienia radnym umowy na kolorowe jeziorka , 
- zwrócił się z zapytaniem w sprawie moŜliwości zgłaszania 7 cudów natury wskazując na  
  kolorowe jeziorka , 
- na jakim etapie jest sprawa honorowego obywatela Gminy Marciszów , 
- czy prawda jest, Ŝe zmienił się właściciel byłej „Techmy” w Ciechanowicach . 
Wójt odpowiedział radnemu Aadamowi RyŜowskiemu  
W sprawie  świetlicy w Wieściszowicach wie jakie prace naleŜy tam wykonać jednak brak 
pracowników , których jest 4 i nie da się wszystkiego od razu zrobić tym bardziej Ŝe trwają  
zalewania powodziowe , 
W sprawie  umowy na jeziorka będzie dostępny , jednak od dwóch miesięcy trwa spór 
sądowy z WZWi K, co zabiera duŜo czasu poniewaŜ ciągle potrzebne są jakieś dokumenty, 
wystarczy przyjść do Wójta lub na telefon się dowiedzieć, 
W sprawie zgłoszenia kolorowych jeziorek do 7 cudów natury moŜe zgłosić jednak jest 
pewna drobna róŜnica między np. zgłoszonymi jeziorami mazurskimi ale  zgłosi, 
W sprawie honorowego obywatela nie wycofuje się jednak musi najpierw urzędnik 
dowiedzieć  się o procedurę, 
W sprawie byłej „Techmy” tak zmienił się właściciel który  bardzo dynamicznie zaczyna się 
rozwijać w niedalekiej przyszłości planuje otwarcie kolejnej firmy , która będzie zatrudniała 
dalej tych pracowników, którzy są oraz będzie przyjmowała następnych , ma zostać teŜ 
poszerzona działalność o produkcję czyściwa. Oznacza to, Ŝe mimo kryzysu chcą na naszej 
Gminie robić interesy , co uwaŜa za istotne. Dodał, Ŝe poprzedni właściciel na części gminnej 
uregulował sprawy podatkowe. 
Radny Władysław Wróblewski  
Po rozmowie z radnym Powiatu Władysławem Walka , który obiecał wykonanie wszystkich 
prac związanych z łataniem dziur w drogach na terenie Nadgórnika , Pustelnika i Domanowa, 
które dotychczas nie zostały wykonane lub bardzo Ŝle wykonane , a łatanie z tzw. „buta”   
radny juŜ  Ŝartobliwie nazwał tańczeniem zespołu ludowego,  zwrócił się do  radnych Powiatu 
o podziękowanie Staroście” za opuszczenie tego zespołu tanecznego łatającego dziury z 
terenu Nadgórnika, Pustelnik i Domanowa „, bo nic dobrego to nie przyniosło. 
Radna Zofia Siudak  
Zwróciła się zapytaniem o zaawansowanie prac  w sprawie odnowy punktu widokowego na 
Wielkiej Kopie  poniewaŜ zdaniem radnej nie został wykorzystany dobry klimat sprawy na 
jednym z posiedzeń Komisji i został zaprzepaszczony , bo do spotkania nie doszło.  
Wójt w odpowiedzi poinformował , Ŝe  ustalono termin spotkania i ma nadzieję Ŝe do niego  
Ad.13. 
Sprawy róŜne 
Radna Jadwiga Adamczyk  
Zwróciła się do Wójta w sprawie zorganizowania  spotkania z panem Jerzym Nowakiem 
dzierŜawcą kolorowych jeziorek n/t działalności tam prowadzonej. 
W imieniu Rady Sołeckiej podziękowała pani Krystynie Kwiatkowskiej Sekretarzowi Gminy 
za udział w festynie w Wieściszowicach. 
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W odpowiedzi Wójt potwierdził, Ŝe odbędzie się spotkanie w sprawie działalności dzierŜawcy 
kolorowych jeziorek tym bardziej z coś się zaczyna dziać i poinformował, Ŝe zaplanowane 
jest w sierpniu rodeo, a roboty zgodnie z umową są wykonywane.  
Krystyna Magda Skarbnik Gminy  
Poinformowała  sołtysów Gminy o terminie spotkania w sprawie : Funduszu Sołeckiego w 
dniu 14 lipca 2009 roku o godzinie 10.00.. 
Radny Janusz Banasiewicz 
Zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy w związku z wakacjami o przekazanie jakiejś kwoty z 
przeznaczeniem na zorganizowanie dla dzieci transportu itp. rzeczy w czasie organizowania 
turniejów. 
Mirosław Wolak  sołtys Ciechanowic 
Wyraził zadowolenie w imieniu mieszkańców Ciechanowic w związku z przeprowadzanym 
remontem drogi powiatowej jednak konieczne jest wykoszenie poboczy przy drodze 
powiatowej tzw.”sołtysówce” oraz drodze do Janowic Wielkich , których zarośnięcie 
spowodowało juŜ kilka stłuczek. 
Radna  Jadwiga Adamczyk 
Wyraziła swoje zaniepokojenie mającym zostać zorganizowanym rodeo na kolorowych 
jeziorkach , poniewaŜ juŜ jeŜdŜący na motorach dokonują zniszczeń środowiska naturalnego 
w związku z czym uwaŜa, Ŝe moŜna zapomnieć o pięknych miejscach krajobrazowych , które 
są na kolorowych jeziorkach. 
Stefan Zawierucha Wójt Gminy 
W odpowiedzi stwierdził, Ŝe jak się nic nie robi to Ŝle , wykonywać teŜ Ŝle,  nie wie jak 
będzie wyglądało to rodeo, ponadto po to jest świetlica Ŝeby organizować imprezy, które będą  
za jakiś czas jak będzie spotkanie na, którym m.in. będą rozmowy. 
Radny Powiatu Ryszard Zawierucha  
Udzielił odpowiedzi  na zadane zapytania radnych. 
Warsztaty Pn.Animatorzy przydomowego kompostowania w ramach programu 
„Upowszechnianie dobrych praktyk w zakresie udziału społecznego w systemach segregacji 
odpadów 2009” 
Ad.14. 
Zakończenie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy dokonał jej z 
zamknięcia. 
 
Protokołowała  
GraŜyna Dudczyk                                                                Przewodniczący Rady  Gminy                    
                                                                                                        Henryk Mazur  
ins.d/s Rady Gminy   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


